
DIANA V. ALMONACID MARTINEZ - ABOGADA 

Calle 10 No. 5 – 23, Oficina 201, Edificio Martha Cecilia 

Teléfono: 8816553 – celular: 3183732224 

Señora: 

MARTHA INES ARANGO ARISTIZABAL 

JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL 

Cartago - Valle 

 

 

REFERENCIA:  EJECUTIVO MINIMA CUANTIA 

EJECUTANTE:  COOPERATIVA COOMUNIDAD 

EJECUTADO: JOSE ALEJANDRO HENAO GUTIERREZ 

Y ARMANDO FERNANDEZ LOPEZ  

RADICACION:  2022 - 00262 

 

 

 

DIANA VICTORIA ALMONACID MARTINEZ, mayor de edad, domiciliada y 

residenciada en la Ciudad de Cali - Valle, identificada con la cédula de ciudadanía No. 

31.305.661 expedida en Cali, portadora de la tarjeta profesional No. 298.290 

reconocida por el C. S. de la J., obrando en mi calidad de apoderada de la entidad 

ejecutante, respetuosamente me dirijo a su despacho con el fin de aportar la liquidación 

Actualizada del crédito, según lo dispuesto en el artículo 446 del Código General de 

Proceso, así: 

 

TOTAL ULTIMA LIQUIDACION APROBADA AL 18/ENE/2023: $4.807.770,01 

 

CAPITAL DE LAS CUOTAS EN MORA $1.158.010 

 

INTERESES LIQUIDADOS DE LAS CUOTAS EN MORA DESDE EL 19/ENE/2023 

AL 31/ENE/2024:  

 

CAPITAL CUOTAS EN MORA $1.158.010 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1968 ene-23 13 28,84% 3,61% $ 1.391,54 $ 18.090,05 

0100 feb-23 28 30,18% 3,77% $ 1.456,20 $ 40.773,53 

0236 mar-23 31 30,84% 3,86% $ 1.488,04 $ 46.129,33 

0472 abr-23 30 31,39% 3,92% $ 1.514,58 $ 45.437,42 

0606 may-23 31 30,27% 3,78% $ 1.460,54 $ 45.276,74 

0766 jun-23 30 29,76% 3,72% $ 1.435,93 $ 43.077,97 

0945 jul-23 31 29,36% 3,67% $ 1.416,63 $ 43.915,60 

1090 ago-23 31 28,75% 3,59% $ 1.387,20 $ 43.003,18 

1328 sep-23 30 28,03% 3,50% $ 1.352,46 $ 40.573,78 

1520 oct-23 31 26,53% 3,32% $ 1.280,08 $ 39.682,59 

1801 nov-23 30 25,52% 3,19% $ 1.231,35 $ 36.940,52 

2074 dic-23 31 25,04% 3,13% $ 1.208,19 $ 37.453,90 

2331 ene-24 31 23,32% 2,92% $ 1.125,20 $ 34.881,19 

  Total Intereses Moratorios 2024 $ 515.235,80 

 



DIANA V. ALMONACID MARTINEZ - ABOGADA 

Calle 10 No. 5 – 23, Oficina 201, Edificio Martha Cecilia 

Teléfono: 8816553 – celular: 3183732224 

CAPITAL ACELERADO $2.498.704 

 

INTERESES LIQUIDADOS DEL CAPITAL ACELERADO DESDE EL 19/ENE/2023  

AL 31/ENE/2024:  

 

CAPITAL ACELERADO $2.498.704 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1968 ene-23 13 28,84% 3,61% $ 3.002,61 $ 39.033,92 

0100 feb-23 28 30,18% 3,77% $ 3.142,12 $ 87.979,37 

0236 mar-23 31 30,84% 3,86% $ 3.210,83 $ 99.535,87 

0472 abr-23 30 31,39% 3,92% $ 3.268,10 $ 98.042,90 

0606 may-23 31 30,27% 3,78% $ 3.151,49 $ 97.696,20 

0766 jun-23 30 29,76% 3,72% $ 3.098,39 $ 92.951,79 

0945 jul-23 31 29,36% 3,67% $ 3.056,75 $ 94.759,18 

1090 ago-23 31 28,75% 3,59% $ 2.993,24 $ 92.790,41 

1328 sep-23 30 28,03% 3,50% $ 2.918,28 $ 87.548,34 

1520 oct-23 31 26,53% 3,32% $ 2.762,11 $ 85.625,38 

1801 nov-23 30 25,52% 3,19% $ 2.656,96 $ 79.708,66 

2074 dic-23 31 25,04% 3,13% $ 2.606,98 $ 80.816,42 

2331 ene-24 31 23,32% 2,92% $ 2.427,91 $ 75.265,13 

  Total Intereses Moratorios 2024 $ 1.111.753,58 

 

RESUMEN: 

 

TOTAL LIQUIDACIÓN ANTERIOR                               $4.807.770,01 

TOTAL INTERESES DE LAS CUOTAS EN MORA                  $  515.235,80                                   

TOTAL INTERESES CAPITAL ACELERADO                      $1.111.753,58 

TOTAL………………………………………………………………………………………………….    $6.434.759,39    

 

DEPOSITOS JUDICIALES ENTREGADOS                        $4.804.303,00 

 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO ………..….………..    $1.630.456,39 

 

La anterior Liquidación adicional de crédito se realiza conforme al mandamiento de pago, 

sentencia y ultima liquidación aprobada, hasta el 31 de ENERO de 2024, con el fin que 

repose dentro del expediente. 

 

Atentamente, 

 

 
DIANA V. ALMONACID MARTINEZ 

C.C: 31.305.661 de Cali 

T.P. No. 298.290 del C. S. de la J. 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL  

CARTAGO, VALLE DEL CAUCA 

                                                        

  

PROCESO:                              “EJECUTIVO” 

  

RADICACIÓN:                         2022-00262-00 

  

DEMANDANTE:                       COOPERATIVA DE CREDITO Y SERVICIO 

COMUNIDAD 

  

DEMANDADO:                         JOSE ALEJANDRO HENAO GUTIERREZ Y 

ARMANDO FERNANDEZ LOPEZ 

  

CLASE DE TRASLADO:           “LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DE CRÉDITO” 

  

EMPIEZA A CORRER:              JUEVES 29 DE FEBRERO DE 2024, 8:00 A.M. 

  

TERMINA:                               LUNES 04 DE MARZO DE 2024, 5:00 P.M. 

  

TÉRMINO:                              TRES (3) DÍAS HÁBILES  

  

FIJACIÓN:                               MIÉRCOLES 28 DE FEBRERO DE 2024, 8:00 
A.M. 

  
  
  
  

 
  

  

JAMES TORRES VILLA 

Secretario 

  

  

 


